
IX. Výchova ke zdraví      (úterý 12. 1. 2021) 

1) Budeme pokračovat s tématem soužití generací a další bude péče o naše 
blízké seniory. Vzpomeneme na typy rodin (užší a širší), zhodnotíme úkol 
z minula o plusech a mínusech, které přináší soužití generací. 

2) Zamyslíme se nad tím, jaké mohou mít senioři problémy a kdo jim ve stáří 
pomáhá. Problémy jsou v těchto oblastech – zdravotní, psychické, ekonomické 
– jak se jim v těchto oblastech pomáhá? 

Zápis do sešitu: 

Péče o seniory 

- kdo se tím zabývá? – rodina 

                                      - stát 

                                      - neziskové organizace 

                                      - placená péče 

- „zdravý“ senior – zdravotní pomůcky, psychická podpora, zábava, možnost 
bydlení v domově s pečovatelskou službou 

- „nemohoucí“ senior – doma – rodina, pečovatelská a asistenční služba, 
odlehčující služby, „domácí hospic“, denní stacionář 

- domov pro seniory, léčebny dlouhodobě nemocných, hospic 

- tzv. paliativní péče 

3) DÚ – Zjistěte a zapište si, co znamená pojem paliativní péče. 

Vyhledejte a zapište aspoň 3 organizace na Novopacku, které pomáhají s péčí o 
seniory. 


